
COMUNE DI 

MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

P.Iva/C.F. 00344340500 
 
 

 

Riconoscimenti Ambientali Via Roma, 1 

56040  Montecatini Val di Cecina  (PI) 

  Internet: http://www.comune.montecatini.pi.it 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

Ordinanza n° 4 del  02.02.2022 

 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. CHIUSURA CAUTELATIVA E 

TEMPORANEA DELLA SEZIONE PRIMAVERA DAL 2 AL 4 FEBBRAIO 2022 

(COMPRESO).  
 

IL SINDACO 
 

STANTE il persistere della situazione epidemiologica causata dalla diffusione del COVID 19 e l’attuale 

situazione sanitaria locale che vede un aumento vertiginoso di contagi nel ns. territorio, soprattutto nella 

fascia d’età 3-11 anni che conseguentemente si riflette sui contatti familiari; 

VISTA la comunicazione verbale della Dirigente Scolastica di sospensione dell’attività didattica della 

Scuola Infanzia di Montecatini V.C: per il giorno 2 febbraio essendo stati rilevati dei casi sospetti di 

positività tra gli alunni; 

CONSIDERATO che la Sezione Primavera è organizzata in spazi propri ma nel medesimo plesso della 

Scuola Infanzia sopradetta; 

RILEVATO CHE la fascia d’età coinvolta non è stata inserita nella campagna vaccinale e quindi gli 

alunni sono praticamente privi di protezione contro il Covid 19; 

RITENUTO necessario adottare ogni misura idonea volta a contenere la diffusione del contagio ed a 

garantire la maggiore sicurezza possibile ai minori ed agli adulti;  

RITENUTO pertanto di disporre, la chiusura cautelativa e temporanea della Sezione Primavera di 

Montecatini Val di Cecina per i giorni da MERCOLEDI’ 2 A VENERDI’ 4 FEBBRAIO 2022 

(COMPRESO); 

VISTO il D.Lgs 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";  

RICHIAMATI, in particolare, l'art. 50, commi 4 e 5 e l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi 

dei quali il Sindaco, in qualità di autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge 

e, in particolare, in caso di potenziali emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente 

locale, adotta ordinanze contingibili e urgenti, quale rappresentante della comunità locale ed a tutela della 

salute pubblica; 

 

ORDINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa la chiusura precauzionale e temporanea della Sezione Primavera 

di Montecatini Val di Cecina per i giorni da MERCOLEDI’ 2 A VENERDI’ 4 FEBBRAIO 2022 

(COMPRESO). 

 

DISPONE 

 

- che la presente ordinanza abbia immediata esecutività ed abbia efficacia sino a VENERDI’ 4 

FEBBRAIO 2022 salvo nuove disposizioni; 

- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa ognuno per propria competenza e/o opportuna 

conoscenza, ai seguenti uffici:  

* Prefettura di Pisa; 

http://www.comune.montecatini.pi.it/


COMUNE DI 

MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

P.Iva/C.F. 00344340500 
 
 

 

Riconoscimenti Ambientali Via Roma, 1 

56040  Montecatini Val di Cecina  (PI) 

  Internet: http://www.comune.montecatini.pi.it 

 

* Comando di Polizia Locale;  

* Stazione Carabinieri di Ponteginori; 

* Azienda Sanitaria Locale competente; 

* Cooperativa Sociale Onlus ARCA in particolare per le comunicazioni alle famiglie interessate. 

 

DISPONE Altresì 

 

 Agli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica è demandata la verifica del rispetto della presente 

Ordinanza. 

 

AVVISA 

 

Che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato, secondo quanto previsto dall’art. 4 del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e dall’art. 2 del decreto legge 16 maggio 2020, n.  33. 

 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione  Toscana entro 60 gg, ovvero; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

       

 

Montecatini V.C., 02.02.2022 ore 07:00 

 

 

 

Il Sindaco 

F.to SANDRO CERRI 

 

 

http://www.comune.montecatini.pi.it/

